АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОКРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  22 октября  2012 года                          № 24
                            с.Покровка
Об обеспечении  пожарной  безопасности

в осенне-зимний период 2012-2013 годов
на территории Покровского муниципального образования

 В целях обеспечения пожарной безопасности   в осенне-зимний период 2012-2013 года на территории Покровского  муниципального образования, на основании п.10 ч.1 ст.6, ст. 30 Устава Покровского  муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Утвердить план противопожарных мероприятий по подготовке населенных пунктов Покровского муниципального образования и объектов сельскохозяйственного назначения к работе в осенне-зимний период 2012-2013 года, согласно приложению.
      2.  Запретить разжигание костров, сжигание мусора, сухой травы и других сгораемых материалов вблизи жилых домов, строений, на степных массивах и лесонасаждений.
     3.  Рекомендовать  населению, руководителям организаций, учреждений, расположенных  на территории Покровского муниципального образования:

-  соблюдать противопожарное расстояние  между зданиями, сооружениями, открытыми складами, а также на участках, прилегающих к жилым домам, дачным и иным постройкам;

- произвести очистку проездов и проходов от горючих отходов, мусора, тары, опавших листьев, сухой травы;
- обеспечить свободный подъезд пожарной техники к зданиям, сооружениям, открытым складам, наружным пожарным лестницам и водоисточникам, а зимой  своевременно очищать от снега и льда.
       4.  Рекомендовать руководителям сельскохозяйственных предприятий всех форм собственности, фермерских хозяйств, расположенных на территории Покровского муниципального образования:

   - проверить исправность состояния всех видов автотранспортной техники, возможной для использования при тушении пожаров (автомобили, трактора с емкостями, бульдозеры и др.);
   - обеспечить правильность складирования грубых кормов и травяной муки;

   -  привести в пожаробезопасное состояние помещения для хранения зерна.
         5. Рекомендовать директорам  МОУ «ООШ с. Покровка»  Кобловой И.Н. (по  согласованию);  МОУ «Начальная школа-сад с.Осиновка» Коноваловой Т.М.  (по  согласованию), директору МУК «Дом культуры с.Покровка» Данилину А.В.:
   - ежеквартально проводить практические тренировки с работниками по отработке планов эвакуации в случае возникновения пожара;
   -  обеспечить выполнение требований правил пожарной безопасности при организации и проведении новогодних праздников и других мероприятий с массовым пребыванием людей.
       6.   Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.
       7.   Обнародовать настоящее постановление путем вывешивания его в установленных местах:
- здание администрации с.Покровка,  с.Покровка, ул. Центральная д.38В;
- доска объявлений, расположенная около «Клуба с.Осиновка», с.Осиновка, ул.Центральная 78/3;
- здание ФАП с.Труевая Маза, с.Труевая Маза ул.Народная д.20А.;
- доска объявлений, расположенная около въезда в в/ч 26285 с. Лягоши

       8.  Настоящее постановление вывешивается на период 7 календарных дней: с 23 октября   по 29 октября 2012 года.

      9.  Датой обнародования считать  23 октября 2012 года.

      10.  После обнародования настоящее постановление хранится в администрации Покровского  муниципального образования.

      11.  Сбор предложений и замечаний в случаях, установленных законодательством, осуществляется по адресу:  с. Покровка ул. Центральная, 38В.
     12.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Покровского муниципального
образования, исполняющий полномочия

главы  администрации Покровского

муниципального образования                                                          Е.А.Витова
Приложение к постановлению администрации

Покровского муниципального образования

от 22.10.2012 года № 24
План

противопожарных мероприятий по подготовке населенных пунктов Покровского муниципального образования
и объектов сельскохозяйственного назначения к работе
в осенне-зимний период 2012-2013 года
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки
проведения
	Ответственные
за подготовку мероприятий

	1
	Провести месячник пожарной безопасности в жилом секторе муниципального образования, уделив особое внимание содержанию жилых домов, надворных построек, прилегающей территории, очистке от горючего мусора, состояние проездов и подъездов к домам, водоисточникам, ремонту отопительных печей, электрических проводок.
	с 23.10.12 г
по 23.11.12 г
	Заместитель
главы
администрации

	2
	Провести сходы граждан в населенных пунктах Покровского муниципального образования по разъяснению   правил пожарной безопасности и действий в случае пожара, особое внимание уделить требованиям пожарной безопасности при эксплуатации печного отопления и бытовых электронагревательных приборов: с.Покровка
с.Осиновка

с.Труевая Маза, с.Лягоши
	20.11.2012 г.

13.11.2012 г.

27.11.2012 г.
	Глава
Покровского
муниципального образования

	3
	Организовать опашку полосой шириной не менее 4 м населенных пунктов в местах их прилегания к лесным массивам, степной полосе, автомобильным и железным дорогам.
	до 30.10.12г
	Заместитель
главы
администрации

	4
	Организовать и провести подготовку источников противопожарного водоснабжения к эксплуатации в зимний период, обновить указатели имеющихся пожарных гидрантов.
	до 30.10.12 г.
	Глава

Покровского

муниципального образования,

слесарь ФГУП СО
«Облводоресурс» «Вольский»

Черкасского участка  с.Покровка
(по согласованию)

Глава  Покровского муниципального

образования, исполняющий полномочия

главы администрации Покровского

муниципального образования                                                                 Е.А.Витова
3